
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.ÀQ del

REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE: “ASPETTANDO LA
OGGETTO GIORNATA EUROPEA DEI PARCHI”. AVVIO DELLA PROCEDURA PER

L’ACQUISIZIONE DI FORNITURE E SERVIZI.

parco nazionale

dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap.

________

- UPB

_______

del Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa Maria Rosaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

__________

UPB Cap.

__________Esercizio

2014

in base all’impegno contabile n.

________dell’anno ___________

assunto con I deliberazione tJ determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n. del

I



IL DIRETTORE F. F.

VISTA la Legge ti. 394/1991 che, aIl’art. 1 stabilisce per le aree naturali protette le finalità di
“applicazione cii metodi cii gestione o cii restauro ambientale idonei a realizzare una integrazione
tra uomo e ambiente naturale, anche mediante la salvaguardia dei valori antropologici,
archeologici, storici e architettonici e delle attii’ita’ agro-silvo-pastorali e tradizionali” nonché
la “promozione cii attivita’ di educazione, di formazione e di ricerca scientifica, anche

interdisciplinare, nonche’ cli attivita’ ricreative coinpatibili”;
CONSIDERATO che il 24 maggio si celebra la Giornata europea dei parchi per ricordare il giorno
in cui, nell’anno 1909, venne istituito in Svezia il primo parco europeo ed in tutta Italia sarà offerto
un ricco programma di incontri, escursioni, mostre ed attività ambientali, a cura dei singoli Enti
gestori di aree protette;
RITENUTO di organizzare a Bari il giorno 19 maggio 2014, sotto l’egida del Parco Nazionale
dell’Alta Murgia, una manifestazione dal titolo: “Aspettando la giornata europea dei Parchi” con il
coinvolgimento di autorità ed operatori del settore che si confrontino SLIi temi della “Green
Economy”;
RITENUTO di acquisire una proposta progettuale per l’intera organizzazione della manifestazione
richiedendo preventivi di spesa ad almeno tre operatori del settore della comunicazione e della
organizzazione di conferenze;
RITENUTO di richiedere nella proposta progettuale i seguenti servizi: stampa di materiale
divulgativo, mailing, segreteria precongressuale, sede congressuale, Interpretariato, ristorazione,
ospitalità, personale congressuale di assistenza, cartellonistica, assicurazione;
RITENUTO di riservarsi l’impegno di spesa una volta individuata la migliore offerta, secondo il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
VISTO l’art. 125, comma Il, del D. Lgs. ‘i. 163/2006.
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente.

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2) Di organizzare a Bari il giorno 19 maggio 2014, sotto l’egida del Parco Nazionale dell’Alta

Murgia, una manifestazione dal titolo: “Aspettando la giornata europea dei Parchi” con il
coinvolgimento di autorità ed operatori del settore che si confrontino sui temi della “Green
Econorny”;

3) Di acquisire una proposta progettuale per l’intera organizzazione della manifestazione
richiedendo preventivi di spesa ad almeno tre operatori del settore della comunicazione e
della organizzazione di conferenze, procedendo all’affidamento diretto in favore della
migliore proposta, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D. Lgs. n. 163/2006.

parco nazionale

dell’alta murgia

2



4) Di richiedere nella proposta progettuale i seguenti servizi: stampa di materiale divulgativo,
rnailing, segreteria precongressuale, sede congressuale, Interpretariato, ristorazione,
ospitalità, personale congressuale di assistenza, cartellonistica, assicurazione.

5) Di riservarsi l’impegno di spesa una volta individuata la migliore proposta progettuale,
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

6) Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento in ragione della
ristrettezza dei tempi necessari all’espletamento delle procedure suesposte.

L’Istruttore b’ C-fc
Dott.ssa Annabella Digregorio ìt j

Il Direttore f.f. f
FabiJModesti

parco nazionale

dell’alta murgia

3



Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravina,

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n. in data sul capitolo

del bilancio dì previsione anno gestione residui/competenza.

Gravina,

L’incaricato

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on-line

dal DU5 e per 15 giorni consecutivi, fino al O\2OL
Gravina, OOS OÀk

L’irìaricato
i--, A

JwJ\-z

4


